
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Delibera del Consiglio Direttivo n° 19 del 09 Aprile 2018  
Presa d’atto provvedimenti del Presidente dal n° 07 al n° 08  

 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2018 il giorno nove del mese di aprile si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente n° 07 del 20 marzo 2018 con il quale è stato attivato un 

percorso gioventù; 

VISTO il provvedimento del Presidente n° 08 del  03 Aprile 2018 con il quale sono state applicate, 

a norma di regolamento, le perdite di qualifica dei volontari CRI ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;  

CON I POTERI conferiti dallo Statuto; 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 

 Di prendere atto ed approvare, senza modifica alcuna, i provvedimenti in preambolo 

citati, che qui si intendono riportati, pubblicati sul sito internet 

http://www.cri.caltanissetta.it/home/?page_id=3604 ; 

 Che la delibera, i relativi provvedimenti, e tutti gli atti originali del procedimento saranno 

custoditi presso la segreteria del Comitato di Caltanissetta; 

 Di trasmettere la presente a: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati Regionali e del Comitato, di competenza; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?page_id=3604


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Delibera del Consiglio Direttivo n° 19 del 09 Aprile 2018  
Presa d’atto provvedimenti del Presidente dal n° 07 al n° 08  

 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta, a mezzo GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 257 del 06 Novembre 2015 che dà attuazione ai 

“Percorsi GiovenTU’” della Croce Rossa Italiana; 

PRESO ATTO della conformità del programma, allegato alla presente deliberazione, a 

quanto disciplinato nella predetta ordinanza presidenziale;  

SU PROPOSTA del Consigliere Giovane del Comitato di Caltanissetta ONLUS, Alessandra 

Bellavia.  

DISPONE 

 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 Di autorizzare l’espletamento del “Percorso Gioventù” il cui programma, allegato alla 

presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;   

 Che il Percorso GiovenTU’ avrà luogo dal 25 Marzo 2018 al 20 Aprile 2018 presso la 

sede CRI sito in Viale della Regione, 01 – Caltanissetta; 

 Il direttore del Percorso GiovenTU’ è la volontaria BELLAVIA Alessandra, Delegato 

all’Obiettivo Strategico 5 - Gioventù e in possesso della qualifica di Istruttore Giovani in 

Azione - reperibile al numero 388940978 – alessandra.bellavia@cricaltanissetta.it; 

 Il docente del corso che affiancherà il Direttore sarà SPAGNOLO Chiara Federica, in 

possesso della qualifica di Operatori Giovani in Azione.  

 Il Direttore del Percorso GiovenTÚ avrà cura di inviare il Report di fine Percorso al 

Presidente del Comitato di Caltanissetta,  entro 15 giorni dalla conclusione del tirocinio. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
mailto:alessandra.bellavia@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 Copia del presente provvedimento è trasmesso: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Consigliere Giovane Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo utile;  

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 

PROGRAMMA DEL PERCORSO GIOVENTU’ 

 

Il Percorso e il successivo tirocinio, conformemente alle linee guida nazionali, avranno 

durata di 16 ore e si svolgeranno secondo il seguente programma : 

 

 Attività di conoscenza e presentazione del Corso;  

 Patto d’ aula  

 Brainstorming sui Giovani  

 Attività di gruppo varie ed eventuali, inframezzate alle attività didattiche  

 Attività sui 7 Principi Fondamentali   

 Brainstorming sui Giovani della Croce Rossa Italiana 

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

 

Il CONSIGLIERE RAPPRESENTATE DEI GIOVANI 

                     (Alessandra BELLAVIA) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 08 del 03 Aprile 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016 n. 34 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n. 34 del 23 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari, approvato con la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 

2016; 

VISTO l’Art. 7 del predetto regolamento che disciplina in merito alla permanenza nello status di 

socio;  

VISTO l’Art.7.3 che dispone in merito alla decadenza dello status di socio in conseguenza della 

mancata partecipazione ad almeno sei servizi per trimestre; 

VISTI i servizi riportati sul gestionale GAIA; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di disporre provvedimento di perdita di qualifica a norma dell’art. 7.3 del “Regolamento 

sull’Organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari” dei seguenti 41 

Volontari CRI:  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 08 del 03 Aprile 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Numero Cognome Nome Codice Fiscale 

1 Alaimo Venera LMAVNR61B48C342C 

2 Alesso Vanni LSSVNN81D11G273L 

3 Amorelli Marta MRLMTD00L46B429V 

4 Arena Giuseppina RNAGPP54S66B429Z 

5 Asarisi Maria Giovanna SRSMGV60S63B520Q 

6 Ballacchino Salvatore BLLSVT91D10B429W 

7 Ballatore Diego BLLDGI50R25F061L 

8 Capraro Rita Crocifissa CPRRCR60B51B429Q 

9 Cimino Cristian Calogero CMNCST85S18B429D 

10 Culmone Elena Costantina CLMLCS99P55B429W 

11 Ferraro Monica FRRMNC67P41B602S 

12 Gatto Alessandra GTTLSN99T42H792T 

13 Giarratano Rosangela GRRRNG91R54B429E 

14 Giglio Marika GGLMRK99P70B429Z 

15 Giovino Simona GVNSMN00C69B429P 

16 L'Abbate Alessio Maria LBBLSM00P14B429J 

17 Lauria Vincenzo LRAVCN81M01G273U 

18 Lauria Rosario LRARSR52S11H501M 

19 Livrizzi Cataldo Domenico LVRCLD93T18H792I 

20 Longo Dinamia Andrea Azat LNGDMN95P44B429L 

21 Macro Igino MCRGNI41T07G484F 

22 Marino Giuseppina Rosaria Ivana MRNGPP71R67B429F 

23 Nicoletti Serena Maria NCLSNM94L49G273Z 

24 Pisa Giuseppa PSIGPP68A63B429E 

25 Pistone Roberta PSTRRT99T66B429V 

26 Randazzo Matteo RNDMTT94R22B429Q 

27 Rizza Francesca RZZFNC59M46B429T 

28 Russo Alesi Geraldine RSSGLD67L67G273V 

29 Salvaggio Rita Apollonia SLVRPL52R47M011S 

30 Scarpello Mattia SCRMTT99E20H792R 

31 Torregrossa Antonio TRRNTN83D08G511R 

32 Tundo Rebecca TNDRCC99C63B429J 

33 Urso Maria Gabriella RSUMGB48L41B429Y 

34 Prima Maria Angela PRMMNG77L64L219B 

35 Costanzo Selene CSTSLN99H55B602C 

36 Insalaco Irene Giovanna NSLRGV73T41H792P 

37 Safonte Anna Lucrezia SFNNLC76S52H792J 

38 Cudaminuta Debora CDMDBR81H68B429L 

39 Girgenti Saverio GRGSVR83T04F580J 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Provvedimento del Presidente n° 08 del 03 Aprile 2018 

Provvedimento di Perdita di Qualifica di Volontario ai sensi dell’Art. 7 del 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

40 Miccichè Gaspare MCCGPR98D16B429G 

41 Oliveri Giorgio LVRGRG88L18B429H 
 

 E’ ammesso ricorso gerarchico al presente provvedimento secondo quanto disciplinato dal 

predetto regolamento al Comitato Regionale CRI Sicilia; 

  Che tutti i beni in possesso e di proprietà della CRI dovranno essere consegnati al Comitato 

CRI di Caltanissetta; 

 Di diffidare dall’uso di ogni simbolo ed emblema della Croce Rossa come previsto dalle 

vigenti norme in materia di abuso dell’utilizzo dell’emblema. 

 La notifica avviene esclusivamente a mezzo GAIA e pubblicazione del provvedimento su 

Internet  - sito www.cri.caltanissetta.it / amministrazione trasparente. 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica al primo consiglio direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Ai soci interessati, attraverso la pubblicazione sul sito internet; 

 Ai Referenti di sede CRI; 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

